

Supermarkedet fyldt med genbrug

Byens Bazar gør klar til lørdagens åbning af »loppesupermarked« på Håndværkervej

Tekst og foto: Peter Bruvik-Hansen
bruvik@mja.dk

GENBRUGSMARKED »Byens Bazar - loppesupermarked & genbrugskram«

Sådan præsenterer folkene bag et nyt genbrugskoncept selv »Byens Bazar«, der lørdag åbner i Silkeborg.

Her vil private i kortere eller længere tid kunne leje en stand, og på den måde sætte egne genbrugsting og loppeeffekter til salg.

Man er velkommen til selv at være til stede, men udgangspunktet er, at det er personalet i Byens Bazar, der tager mod betaling af effekterne, der i forvejen er prismærket af den, der har lejet en stand.

Salg på kommission

- Til hver kunde hører der en stak unikke prismærker med strekkode. Det sikrer, at vi hele tiden kan se, hvor mange penge den enkelte har solgt for. Så sørger vi for, at der automatisk går



Folk kan leje en eller flere reoler, hvor de kan udstille de genbrugsting, de gerne vil have solgt. - Vi er endnu ikke helt klar, men nu kommer der en række folk og får samlet alle reolerne. Vi skal nok blive helt klar til åbningen, siger Christina Vestergaard, butikschef i Byens Bazar, der kommer til at råde over 193 reoler fyldt med genbrugsvarer.

penge ind på kundens konto, siger Christina Vestergaard, butikschef i Byens Bazar på Håndværkervej.

Byens Bazar tager 15 procent i kommission foruden leje af stand, og konceptet er netop prøvet af i Horsens.

Allerede i maj 2015 åbnede den første butik i Søborg, og i sensommeren var turen kommet til Helsingør.

- Vi holder ikke orden på kundernes stande. Folk skal selv holde styr på, om der er solgt ud, og om der mangler at blive

sat nye varer ind på standen, siger Christina Vestergaard.

Det er dog muligt at købe sig til den service.

Faktisk kan man i princippet købe sig til, at de ansatte sørger for såvel opfyldning på standen som oprydning.

- Men der er nogen, der slet ikke kan lade være med at komme forbi. Fra de andre butikker ved vi, at der er nogen, der kommer forbi hver dag, siger Christina Vestergaard, der på baggrund af erfaringer regner med, at kunderne i Silkeborg, vil være

bredt sammensat.

Både dem, der lejer en stand, og dem, der kommer for at gøre et genbrugs- eller loppefund.

- Folk, der lejer en stand, er lige fra den ældre pensionerede dame, der synes, det er sjovt, at gå og nørkle med, og så den unge pige, der sælger ud af sit tøj. Og så mødre, der sælger legetøj for deres børn, siger Christina Vestergaard.

Halvdelen er udlejet

Blandt køberne finder man et også et bredt udsnit af befolkningen.

Men der er også private »opkøbere«, der kommer forbi flere gange på en dag, for at sikre, at de ikke går glip af et godt køb.

I Byens Bazar bliver der plads til 193 reoler og godt 100 er solgt.

Christina Vestergaard forventer ikke, at det bliver svært at udleje de resterende, der kan lejes for en uge og så i princippet så længe, man har lyst.

- Vi plejer at sige, at man ikke bør have en stand mindre end tre-fire uger. På den måde sikrer man bedst, at alle potentielle kunder når at komme forbi, siger Christina Vestergaard.

Byens Bazar åbner lørdag formiddag og vil have åbent hver dag.